



## ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

### ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

#### UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UCP, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa. Departamento de la Paz.

Lugar y  
fecha:

SANTA TECLA, 6 DE DICIEMBRE DE 2024

N° de orden:  
202-2-2024

MARIA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL

DUI

DIRECCIÓN: C

| CANTIDAD                | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN  | PRECIO UNITARIO ( US\$) | VALOR TOTAL (US\$) |
|-------------------------|------------------|--|-------------------------|--------------------|
| CP-ANSP-2401-2024-P0194 |                  |  |                         |                    |
| 200                     | YARDA            | ITEM 1: FRANELA DE MATERIAL DE ALGODÓN. PRESENTACIÓN DE UNA YARDA. COLORES: 100 CELESTE, 50 AMARILLO, 50 VERDE. PROCEDENCIA EL SALVADOR.   | \$1.39                  | \$278.00           |
| 427                     | BOTE             | ITEM 2: DESODORANTE AMBIENTAL EN SPRAY MARCA WIESE. PRESENTACIÓN DE 400ML. MANZANA 177, CANELA 150, FRUTOS ROJOS 100.  | \$1.75                  | \$747.25           |
| 450                     | BOTE             | ITEM3: INSECTICIDA PARA ELIMINAR MOSQUITOS, MOSCAS Y ZANCUDOS. MARCA BAYGON. OKO. FRASCO DE 400ML EN CAJAS RESISTENTES PARA SU ALMACENAJE. PROCEDENCIA USA/MEXICO.                   | \$1.99                  | \$895.50           |
| 480                     | UNIDAD           | ITEM 5: PASTILLA LIMPIADORA PARA SANITARIO. MARCA WIESE.   | \$0.75                  | \$360.00           |
| 1000                    | UNIDAD           | ITEM 6: PASTILLA DESODORANTE PARA INODORO. MARCA WIESE. PESO DE 50gr. EMPAQUE INDIVIDUAL, CON ALAMBRE FORRADO, FRAGANCIAS: LAVANDA 350, FLORAL 350 Y CÍTRICA300. PROCEDENCIA MÉXICO. | \$0.29                  | \$290.00           |
| 300                     | BOTE             | ITEM 7: SILICONE EN ESPUMA. MARCA ABRO. PESO DE 650ML. CON AROMA A LIMÓN. PROCEDENCIA USA/MEXICO.  | \$2.44                  | \$732.00           |
| 50                      | UNIDAD           | ITEM 8: REPUESTO DE DESODORANTE AMBIENTAL DE OFICINA. MARCA WIESE. PRESENTACIÓN DE 180ML. FRAGANCIAS: MANZANA CANELA, CÍTRICO REFRESCANTE. PROCEDENCIA USA/MÉXICO.                   | \$4.00                  | \$200.00           |
| 20                      | GALÓN            | ITEM 9: HIPOCLORITO DE SODIO. MARCA FRES-AIR. PRESENTACIÓN DE 1 GALÓN. PROCEDENCIA EL SALVADOR.  | \$2.85                  | \$57.00            |
| 75                      | UNIDAD           | ITEM 10: DEPOSITO PARA BASURA DE PEDAL. COLOR AZUL, BLANCO, Y/O NEGRO CON TAPADERA. 47x30x30.  | \$4.93                  | \$369.75           |
| 50                      | UNIDAD           | ITEM 11: CEPILLO PLÁSTICO PARA LAVAR ROPA. MEDIDA 15x7x7.0   | \$0.60                  | \$30.00            |
| 75                      | UNIDAD           | ITEM 12: CEPILLO PLÁSTICO PARA SANITARIO. MARCA KIKA O SWEEP. MANGO LARGO ERGONÓMICO, ANTIDESLIZANTE INCLUIDA LA BASE.   | \$1.45                  | \$108.75           |

|   |        |   |        |            |
|---|--------|---|--------|------------|
| 200   | UNIDAD | ITEM 13: ESCOBA PLÁSTICA COMPLETA. MARCA TOPOL O BARRESOLITA. MANGO DE MADERA. PROCEDENCIA EL SALVADOR. | \$1.25 | \$250.00   |
| 100   | UNIDAD | ITEM 14: PALO PARA TRAPEADOR DE PLÁSTICO, BASE RESISTENTE. PROCEDENCIA EL SALVADOR.                     | \$1.35 | \$135.00   |
| TOTAL US\$:   |        |   |        | \$4,453.25 |
| POR LA CANTIDAD DE: CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES DÓLARES CON 25/100 (US\$4,453.25) |        |   |        |            |
| OBSERVACIÓN:  |        | CRÉDITO A 60 DÍAS.  |        |            |
| TIEMPO DE ENTREGA:  |        | 15 DÍAS CALENDARIO, MAXIMO AL 31 DE DICIEMBRE DESPUÉS DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA.                    |        |            |
| LUGAR DE ENTREGA:   |        | DEPARTAMENTO DE SUMINISTROS, ANSP SAN LUIS TALPA  |        |            |